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Präsenz  
 

Eingetragenes Grundkapital 

davon entfallend auf 

Stammaktien 

Vorzugsaktien 

437.958.750 Euro (= 100%) 

 

259.795.875 Euro (= 59,32%) 

178.162.875 Euro (= 40,68%) 

Anzahl ausgegebene Aktien 

davon  

Stammaktien 

Vorzugsaktien 

437.958.750 Stück  

 

259.795.875 Stück 

178.162.875 Stück  

Anzahl anwesende Aktien 

davon  

Stammaktien 

Vorzugsaktien 

350.802.635 Stück (= 80,10% des Grundkapitals) 

 

233.579.441 Stück (= 89,90% der ausgegebenen Stammaktien) 

117.223.194 Stück (= 65,79% der ausgegebenen Vorzugsaktien) 

Anzahl Briefwahlstimmen (Stammaktien) 1.795 Stück (= 0,01% der ausgegebenen Stammaktien) 

Vertretene Aktien insgesamt 

davon  

Stammaktien 

Vorzugsaktien 

350.804.430 Stück (= 80,10% des Grundkapitals) 

 

233.581.236 Stück (= 89,91% der ausgegebenen Stammaktien) 

117.233.194 Stück (= 65,79% der ausgegebenen Vorzugsaktien) 
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Abstimmungsergebnisse TOP 1 - 6  
(Stimmberechtigt sind nur Stammaktien; Angaben einschließlich Briefwahlstimmen) 
 
 

 Abgegebene 
gültige Stimmen  
= Anzahl Aktien 

Anteil am 
gesamten 
eingetragenen 
Grundkapital 
 

Anteil am auf 
Stammaktien 
entfallenden 
eingetragenen 
Grundkapital  

Ja-Stimmen 
(in % der gülti-
gen Stimmen) 

Nein-Stimmen 
(in % der gülti-
gen Stimmen)  

Enthaltungen Vorschlag 

TOP 1: 
Feststellung des 
Jahresabschlusses 

 
233.226.485 

 

 
53,25% 

 

 
89,77% 

 
233.091.422 

99,94% 

 
135.063 

0,06% 

 
354.748 

 
!  

TOP 2: 
Verwendung des 
Bilanzgewinns 

 
233.528.144 

 

 
53,32% 

 
89,89% 

 
233.516.647 

99,99% 

 
11.497 
0,01% 

 
53.092 

 
!  

TOP 3: 
Entlastung der persönlich 
haftenden Gesellschafterin 

 
230.131.748 

 
52,55% 

 
88,58% 

 
229.976.209 

99,93% 

 
155.539 

0,07% 

 
387.532 

 
!  

TOP 4: 
Entlastung des  
Aufsichtsrats 

 
225.447.711 

 

 
51,48% 

 
86,78% 

 
223.409.220 

99,10% 

 
2.038.491 

0,90% 

 
625.124 

 
!  

TOP 5: 
Entlastung des  
Gesellschafterausschusses  

 
216.675.351 

 

 
49,47% 

 
83,40% 

 
214.667.347 

99,07% 

 
2.008.004 

0,93% 

 
385.558 

 
!  

TOP 6: 
Wahl des Abschlussprüfers 
für das Geschäftsjahr 2019  

 
233.448.677 

 

 
53,30% 

 
89,86% 

 
228.793.707 

98,01% 

 
4.654.970 

1,99% 

 
132.556 

 
!  
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Abstimmungsergebnisse TOP 7 - 9 
(Stimmberechtigt sind nur Stammaktien; Angaben einschließlich Briefwahlstimmen) 
 
 
 

 Abgegebene  
gültige Stimmen  
= Anzahl Aktien 

Anteil am  
gesamten  
eingetragenen 
Grundkapital 
 

Anteil am auf 
Stammaktien 
entfallenden  
eingetragenen 
Grundkapital  

Ja-Stimmen 
(in % der gülti-
gen Stimmen) 

Nein-Stimmen 
(in % der gülti-
gen Stimmen)  

Enthaltungen Vorschlag 

TOP 7: Zustimmung zum Abschluss von Beherrschungs- und Gewinnabführungsverträgen 

TOP 7 a): 
Henkel Neunte 
Verwaltungsgesellschaft 
mbH 

 
232.085.092 

 

 
52,99% 

 
89,33% 

 
232.076.954 

99,99% 

 
8.138 
0,01% 

 
1.496.144 

 
!  

TOP 7 b): 
Henkel Zehnte Verwal-
tungsgesellschaft mbH 

 
232.085.127 

 

 
52,99% 

 
89,33% 

 
232.083.970 

99,99% 

 
1.157 
0,01% 

 
1.496.109 

 
!  

TOP 8: 
Ermächtigung zum Erwerb 
und zur Verwendung eige-
ner Aktien  

 
233.521.647 

 
53,32% 89,89% 

 
230.356.418 

98,64% 

 
3.165.229 

1,36% 
59.589 

 
!  

TOP 9: 
Ermächtigung zum Einsatz 
von Eigenkapitalderivaten 
im Rahmen des Erwerbs ei-
gener Aktien 

 
233.521.639 

 
53,32% 89,89% 

 
230.397.343 

98,66% 

 
3.124.296 

1,34% 
59.597 

 
 

!  

 
 


